
 
 

 

 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2019 № 584-п 
г. Нефтеюганск 

 

О результатах государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по учебному предмету 

«русский язык» и заседании Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по рассмотрению апелляций участников в 

дополнительный (сентябрьский) период 

На основании приказов Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 04.09.2019 

№1116 «О результатах государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по учебному 

предмету «русский язык» в дополнительный (сентябрьский) период в 2019 

году», от 04.09.2019 №1117 «О проведении заседаний Конфликтной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по рассмотрению апелляций 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по учебному  предмету «русский 

язык» в дополнительный (сентябрьский) период в 2019 году», приказываю: 

1.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования (Н.В. Фомина) обеспечить передачу результатов по учебному 

предмету «русский язык» в общеобразовательные организации. 

 2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

2.1.Обеспечить ознакомление обучающихся с результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по учебному предмету «русский язык» в 

дополнительный (сентябрьский) период в течение официального дня 

объявления результатов – 05 сентября 2019 года. 

2.2.Довести до сведения участников основного государственного 

экзамена по учебному предмету «русский язык»: 

 



 
 

 

2.2.1.Информацию о сроках подачи апелляции в соответствии с п.5 

приказа Департамента образования и молодёжной политики Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры от 04.09.2019 №1116 «О 

результатах государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по учебному предмету «русский 

язык» в дополнительный (сентябрьский) период в 2019 году». 

2.2.2.Информацию о месте приема апелляций и о месте работы 

Конфликтной комиссии. 

2.3.Обеспечить передачу апелляций о несогласии с выставленными 

баллами в Конфликтную комиссию автономного округа по защищенному 

каналу связи. 

 3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
Исполняющий обязанности 

директора Департамента            Н.А.Скокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


